1
Aargauerstrasse 7
CH-5610 Wohlen/Switzerland
Phone +41 56 618 21 11
Fax +41 56 618 24 58
e-mail: cbag@gmc-instruments.com
TV 808-615/6/7/8 B d-f-e                 136 839 12.00

1 Betriebsanleitung (4), dreisprachig: Deutsch,
Französisch, Englisch
3. Bestellangaben
MERKMAL KENNUNG
1. Bauform
Gehäuse B17 808 - 6
2. Anzahl Kanäle
1 Kanal 1
3. Ausführung / Hilfsenergie
[EEx ia] IIC, 24 …   60 V DC/AC 5
Ausgang eigensicher
[EEx ia] IIC, 85 … 110 V DC/230 V AC 6
Ausgang eigensicher
Standard, 24 …   60 V DC/AC 7
Standard, 85 … 230 V DC/AC 8
4. Funktion
1 Eingang, 1 galvanisch getrennter 1
Ausgang
1 Eingang, 1 galvanisch getrennter 4
Ausgang, mit FSK-Durchgängigkeit
(Hart)
5. Eingangssignal
4 … 20 mA 1
Eingang [V] gemäss Typenschild 9
Eingang [mA] gemäss Typenschild Z
6. Ausgangssignal
  4 … 20 mA A
  0 … 20 mA B
20 …   4 mA invertiert C
20 …   0 mA invertiert D
1. Erst lesen, dann …
Der einwandfreie und gefahrlose Betrieb
setzt voraus, dass die Betriebsanleitung
gelesen und die in den Abschnitten
  7. Mechanische Codierung des
Steck-Moduls
  8. Elektrische Anschlüsse
  9. Montage
10. Inbetriebnahme
enthaltenen Sicherheitshinweise beachtet werden.
Der Umgang mit diesem Gerät sollte nur durch entspre-
chend geschultes Personal erfolgen, das das Gerät kennt
und berechtigt ist, Arbeiten in regeltechnischen Anlagen
auszuführen.
2. Lieferumfang (Bild 1)
(1) (4) (3)
Aargauerstrasse 7
CH-5610 Wohlen/Switzerland
Telefon +41 56 618 21 11
Telefax +41 56 618 24 58
Telex 827 901 cbm chCamille Bauer AG
TV 808-615/6/7/8 B d-f-e 000 000 06.98
Betriebsanleitung
SIRAX TV 808-615/6/7/8
Mode d’emploi
SIRAX TV 808-615/6/7/8
Operating Instructions
SIRAX TV 808-615/6/7/8
(2)
5
De
ut
sc
h
Bild 2
(5) Typenschild
(6) Schnellbefestigung
Rote Leuchtdiode ohne Funktion
ON Grüne Leuchtdiode für Betriebszustand
6. Technische Daten
Messeingang
Gleichstrom: Standardbereich 4…20 mA